АГЕНТСКИЙ ДОГОВОР №___
город Александров Владимирской области.
_________________________________________________ года.

Мы, гр. ________________________________________________________________________________ ____________________________________________________________________________________________ _______________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Принципал», с одной стороны,
и Общество с ограниченной ответственностью ____________________________________________ ____________________________________________________________________________________________ ____________________________________________________________________________________________ ____________________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Агент», с другой стороны, далее вместе и порознь именуемые стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предметом настоящего агентского договора является совершение Агентом по поручению Принципала и в его интересах юридических и иных действий от имени и за счет Принципала.
2. По сделке, совершенной Агентом с третьим лицом от имени и за счет Принципала, права и обязанности возникают у Принципала.
3.    Принципал поручает Агенту совершение следующих юридических и фактических действий: регистрация права собственности Принципала на ЗЕМЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК площадью ______ (__________) кв. м с кадастровым номером __:__:______:____, расположенный по адресу: ____________________________________________________________________________________________ _______________________, участок №____ (___________), на основании Договора купли-продажи земельного участка от __ ________ ______года в Александровском отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Владимирской области, с правом подачи любых заявлений, в том числе заявлений о расчетах между сторонами по Договору купли-продажи земельного участка от ___ _______________ _____ года, получения расписок, получения документов, переданных для регистрации, совершения прочих действий, связанных с выполнением данного поручения, в том числе внесения изменений в ЕГРП, связанных с исправлением технических ошибок.
4. Агент обязуется действовать в пределах территории Александровского района Владимирской области.
5. Принципал обязуется не заключать аналогичных агентских договоров с другими агентами,  действующими на данной территории, полностью или частично совпадающей с территорией, указанной в п.4 настоящего договора.

6. Принципал обязуется воздерживаться от осуществления на территории, указанной в п.4 договора, самостоятельной деятельности, аналогичной деятельности, составляющей предмет настоящего   агентского договора.

7. Агент обязуется по мере исполнения им обязанностей по исполнению агентского договора  по запросу Принципала предоставлять тому отчеты о проделанной работе на любом ее этапе. Отчеты представляются  Принципалу  непосредственно Агентом или направляются последним заказным письмом, по факсу, телетайпограммой и т.п.

8. При наличии в том необходимости и отсутствии иного решения сторон в период действия  настоящего договора Агент вправе в целях наилучшего исполнения условий агентского договора заключить субагентский договор с другим лицом, оставаясь ответственным за действия субагента перед Принципалом.
9. Агент имеет право на комиссионное вознаграждение в размере ______ (____________) рублей __ копеек.
10. Необходимые доказательства расходов, произведенных Агентом за счет Принципала и подлежащих возмещению последним Агенту, должны быть приложены к очередному отчету Агента  Принципалу  (см.  п. 7  настоящего агентского договора).

11. Настоящий договор может быть изменен и/или дополнен сторонами в период его действия на основе их взаимного согласия и наличия объективных причин, вызвавших такие действия сторон.

12. Любые соглашения сторон по изменению и/или дополнению условий настоящего договора имеют силу в том случае, если они оформлены в письменном виде, подписаны сторонами договора и  скреплены печатями и/или подписями сторон.

13. Сторона договора, имущественные интересы или деловая репутация которой нарушены в результате неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по договору другой стороной,  вправе требовать полного возмещения причиненных ей этой стороной убытков, под которыми понимаются расходы, которые сторона, чье право нарушено, произвела или произведет для восстановления своих прав и интересов (реальный ущерб), а также неполученные доходы, которые эта сторона получила бы при обычных условиях делового оборота, если бы ее права и интересы не были нарушены (упущенная выгода).

14. Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего договора, стороны будут стремиться разрешать дружеским путем в порядке досудебного разбирательства: путем переговоров, обмена письмами и др.

15. При недостижении взаимоприемлемого решения стороны могут передать спорный вопрос на  разрешение в судебном порядке в соответствии с действующими положениями о порядке разрешения  споров между сторонами (юридическими лицами) - участниками коммерческих, финансовых и иных отношений делового оборота.

16. Настоящий агентский договор может быть прекращен вследствие следующих обстоятельств:

· отказа Агента или Принципала от дальнейшего исполнения условий договора (если договор заключен сторонами без определения срока окончания его действия).
17. По всем вопросам, не нашедшим своего решения в условиях настоящего договора, но прямо или косвенно вытекающим из отношений сторон по нему,  затрагивающих имущественные интересы и деловую репутацию сторон договора,  они будут руководствоваться нормами и положениями действующего законодательства.

18. Настоящий  договор  вступает  в  силу с момента его подписания и действует без ограничения срока.
19. Прекращение настоящего договора влечет за собой прекращение обязательств сторон по  нему, но не освобождает стороны договора от ответственности за его нарушения, если таковые имели место при исполнении условий настоящего договора.

20. Реквизиты сторон:

Принципал

____________________________________________________________________________________________

Агент

____________________________________________________________________________________________